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»At vi undertegnede Vælgere personlig have
været tilstede paa Valgstedet i Roskilde ved Folke-
thingsvalget den 26de Juli d. A. og stemt paa

Kammerherre, Grev Scheel, erklære vi herved paa
«Ære og Samvittighed rinder Tilbud af vor Ed.«

Herefter følger de egenhændig underskrevne
Navne med Angivelse af Livsstilling og Bolig og
med Henoisning til hver enkelt af Underskrivernes
Løbenummer paa Valglisten Med Hensyn til en

under Løbenummer 320 afgiven Stemme af Lars
Pebersen bemærkes det, at den paa Valglisten feil-
agtig er bleven indført for Løbenummer 323 Niels
Pebersen, og ved Løbenummer 345, Indsidder
Jens Simonsen, tilføies der, at han er bortreist
fra Sognet til Kjøbenhavn, hvor hans Bolig ikke

har kunnet opspørges. »

b d
Efter Underskrifterne gives følgende Vidnes-

yr :

»At vi undertegnede tvende Vitterligheds-
vidner personlig have overværet hver enkelt af
ovenstaaende 212 Vælgeres Underskrift, hvad enten

den er foretagen direkte eller med paaholden Pen,
bevidne vi herved paa Ære og Samvittighed
under Gds Tilbud.

St. Jørgensbjerg, den 20de August 1881.

Hans Christiansen, Peder Hansen,

Gaardeier,« Sognefoged. Klokken«

Som Bilag medfulgte en af Sogneraadets
Formand, Kapitain Sahlertz, den 21de August
bekræftet Afskrift af Valglisten med den derpaa
den 26de Juli indførte Stemmegivning.

Fra St. Jørgensbjerg Kommune blev der

ifølge Valgbogen afgivet 213 St. for Grev Scheel
og 27 for Proprietær Lauritzen, og paa den ene

Vælger nær, hvis nuværende Bopæl angives at

være ukjendt, have altsaa samtlige de øvrige 212

Vælgere, der paa Balglisten ere opførte som stem-
mende paa Scheel, egenhændig og i Vidners Nær-

værelse erklæret personlig at have afgivet deres
Stemme den 26de Juli, saaledes som det er an-

ført. Uagtet denne Erklæring ikke har samme
jnridiske Betydning; som var den afgiven for
Retten, skjønner Udvalget med Undtagelse af Al-

berti dog ikke rettere, end at der herved er til-

veiebragt tilstrækkelig Vished for, at man ikke fra
de to i Klagen anførte Tilfælde paa urigtig Til-

forsel af Stemmerne ——- med Hensyn til hvilke
Udvalget ogsaa har modtaget Oplysninger
om Grundene tll de indløbne Feiltagelser ——-

kan drage nogen Slutning, som kan rokke den

øvrige Stemmegivnings Paalidelighed for denne
Kommunes Vedkommende Hermed maa da

tillige den Forudsætning antages at være bort-

salden, som efter Ordførerens gjentagne Ud-

talelser upaatvivlelig var den bestemmende Grund
til Folkethingets Udsættelse af Valgets God-

kjendelse. Udvalgets Flertal kan heller ikke

tillægge de andre fremkomne Anker imod den fore-
tagne Valghandling, selv om de ved den begjærede
Undersøgelse skulde vise sig rigtige, en saadan

lßethdning at de skulde kunne rokke selve dersted-
fundne Valgs Gyldighed, især naar man ser hen
til, at den seirende Kandidat har et Overtal af
70 Stemmer, hvorimod de maaske kan drage andre

Følger efter sig med Hensyn til det Ansvar, for-
skjellige kan have paadraget sig, eller til Ændringer
i den bestaaende Lovgivning.

Udvalget med Undtagelse af Alberti har
derfor troet ikke at burde oppebie Udfaldet af den

begjærede Undersøgelse, men allerede nu at burde

indstille til Folkethinget:

Det den 26de Juli d. A. foretagne
Valg for Kjøbenhavns Amts 3die Valg-
kreds godkjendes. ,

Mindretallet (Alberti) formener, at Ud-

faldet af de foran betegnede retslige Under-

søgelser, hvortil de indløbne Attestationer fra
Sognefogden og Klokkeren iSt. Jørgensbjerg ikke
kunne henregnes, bør afventes og kjendes, inden

Valget indstilles til Godkjendelse, saaledes som
Skik og Brug ellers ißeglen har været med

Valg, hvis Gyldighed Thinget har gjort afhængig
af nærmere Undersøgelse

« Alderti. C lauss e n
,

Sekr'etær.

V. Holm. Sosns Høgsbro,

Formand og Ordfører.

Hos-Ue- Larsen. Rimestad.


